

Lucrari de reparatie a acoperisului or.Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10-12-12

Valoarea de deviz 259 635,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	451,360	31,16 30,96	14 064,41 13 974,14
2	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	321,810	14,74 1,42	4 744,77 456,66
3	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,970	1 095,21 283,81	3 252,77 842,93
4	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	7,230	1 073,50 209,84	7 761,42 1 517,17
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea	m2	37,440	169,77 51,60	6 356,24 1 931,90

1	2	3	4	5	6	7
		doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
6	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	451,360	99,73 30,10	45 014,91 13 585,94
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	30,200	19,42 9,03	586,35 272,71
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	451,360	15,66 12,68	7 070,45 5 725,50
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,040	141,06 36,55	1 980,55 513,16
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	14,040	22,67 10,75	318,28 150,93
11	CE09A	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase	m2	451,360	186,01 40,85	83 956,11 18 438,05
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,000	91,58 12,90	3 296,88 464,40
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	32,000	133,67 15,05	4 277,44 481,60

1	2	3	4	5	6	7
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	35,400	95,90 73,10	3 394,97 2 587,74
15	CF09D	Finisarea suprafetelor netede de beton	m2	35,400	272,88 45,15	9 660,09 1 598,31
16	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	25,000	34,22 15,05	855,60 376,25
17	TsI50C1	Transportarea incarcaturilor cu autocamione	t	2,000	21,39 0,00	42,77 0,00
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				196 634,01 62 917,39

		Total	lei	196 634,01
		CNAM	22,50 %	14 156,41
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 309,24
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 120,99
		Beneficiu de deviz	1,00 %	2 142,20
		Total	100,00 +	216 362,85
		TVA	20,00 %	43 272,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		259 635,42 62 917,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)